PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

22 сентября 2014 г.

№ 233
В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260, в целях реализации пункта 4 Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края в сфере государственной поддержки сельского хозяйства сельскохозяйственным товаропроизводителям независимо от их организационно-правовой формы, организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, осуществляющим деятельность по основным направлениям сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13 марта 2014 года № 106 (с изменениями внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 августа 2014 года № 469 и от 19 сентября 2014 года № 550) и пункта 4 предоставления  субсидий из бюджета Забайкальского края за счет средств, поступивших из федерального бюджета, в сфере государственной поддержки сельского хозяйства сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям  по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, осуществляющим деятельность по основным направлениям сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 26 февраля 2014 года № 96 (с изменениями внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 августа 2014 года № 469 и от 19 сентября 2014 года № 550),  приказываю:

1. Установить, что суммы субсидий, высвободившиеся в результате сокращения размера субсидии по несвязанной поддержке в области растениеводства  подлежат перераспределению между сельскохозяйственными товаропроизводителями Забайкальского края, выполнившим соглашение и  имеющими посевные площади не менее 5 тыс. га.

2. Утвердить ставки субсидии на несвязанную поддержку в области растениеводства для расчета дополнительной субсидии  сельскохозяйственными товаропроизводителями Забайкальского края, указанным в пункте 1 настоящего приказа, в следующем размере:

	1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур/рублей (из бюджета Забайкальского края
	79,21

	1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур/рублей (из бюджета Забайкальского края за счет средств, поступивших из федерального бюджета)
	17,17.

И.о. министра сельского хозяйства
и продовольствия Забайкальского края

В.Г.Лоскутников